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Un vistazo del primer BMW i4 totalmente eléctrico en la
Conferencia Anual de BMW Group 2021.

Munich. En la Conferencia Anual de BMW Group de hoy se devel6 el nuevo BMW i4.
"Con su aspecto deportivo, la mejor dinamica de conduccion de su clase y cero
emisiones locales, el BMW i4 es un verdadero BMW. Hace que el corazon de la marca
BMW ahora sea completamente eléctrico", dijo Pieter Nota, miembro del Consejo de
Administracion de BMW AG responsable de Cliente, Marcas y Ventas.

El BMW i4 es un Gran Coupé de 4 puertas totalmente eléctrico y llegara al mercado
durante el transcurso de 2021, incluyendo un modelo BMW M Performance. Su
refinado equilibrio de la deportividad tipica de BMW, la comodidad y el rendimiento
sustentable son Unicos en su segmento.

La gama del BMW i4 estara disponible en diferentes versiones con una autonomia de
hasta 590 km (WLTP). Con una potencia de hasta 390 kW /530 hp, el BMW i4 puede
acelerar de 0 a 100 km/h en alrededor de 4 segundos.

Las primeras imagenes, bocetos, material de archivo y video se pueden encontrar
adjuntos a esta informacion para medios de comunicacion.

Los detalles completos sobre el BMW i4 seran publicados en las proximas semanas.
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Acerca de BMW Group

Con sus cuatro marcas BMW, MINI, Rolls-Royce y BMW Motorrad, BMW Group es el fabricante
Premium lider en vehiculos y motocicletas; el cual, a su vez, proporciona servicios financieros y
productos de movilidad de alta calidad. Al ser una empresa global, BMW Group opera 31 instalaciones
de produccién y ensamble en 15 paises y cuenta con una red global de ventas en mas de 140 paises.

En 2020, BMW Group vendié mas de 2.3 millones vehiculos y mas de 169,000 motocicletas en todo
el mundo. La ganancia antes de los impuestos para el gjercicio 2020 fue de aproximadamente 5 mil
222 millones de euros sobre ingresos, que ascienden a 98 mil 990 millones de euros. Al 31 de
diciembre de 2020, BMW Group contaba con una mano de obra de 120,726 empleados.

El éxito de BMW Group siempre se ha basado en el pensamiento a largo plazo y la accién responsable.
LLa compania marco el rumbo del futuro en una etapa temprana y de manera consistente, haciendo que
la sostenibilidad y la gestion eficiente de los recursos sean fundamentales para su direccion estratégica,
desde la cadena de suministro, pasando por la produccion hasta el final de la vida util de todos los
productos.

www.bmwgroup.com

Facebook: http:/imww.facebook.com/BMWGroup
Twitter: http:/itwitter.com/BMWGroup

YouTube: http:/imww.youtube.com/BMWGroupView
Instagram: https:/mww.instagram.com/bmwgroup
LinkedIn: https:/Amww.linkedin.com/company/omw-group/


http://www.bmwgroup.com/
http://www.facebook.com/BMWGroup
http://www.youtube.com/BMWGroupView
https://www.instagram.com/bmwgroup
https://www.linkedin.com/company/bmw-group/

GROUP o

Latinoamérica

Acerca de BMW Group Latinoamérica

BMW Group en la region de Latinoamérica comercializa las tres marcas BMW, MINI y BMW Motorrad;
asi como en algunos paises también se incluye la submarca BMW i. BMW Group México inicid sus
actividades a finales de 1994 y por tanto celebroé en 2019 el 25 aniversario de presencia en este pais.
En la regién de Latinoamérica el primer importador se ubicoé en Ecuador en 1958, con lo que se tiene
presencia desde hace mas de 50 anos.

El Grupo cuenta con dos plantas en Brasil, una ubicada en Araquari, Santa Catarina, con enfoque en la
produccion de autos. La otra planta se ubica en Manaus, Amazonas, la cual es la primera instalacion
que fabrica vehiculos de dos ruedas de la marca fuera de Alemania. En julio de 2014, se anuncio la
inversion de mil millones de dolares para la construccion y operacion de una planta de produccion en
San Luis Potosi, México; la cual inicié operaciones en 2019 con la nueva generacion del BMW Serie 3.

Ademas, cuenta con una organizacion de servicio y postventa, que ofrece atencién a clientes.

Para mayor informacion favor de contactar a:
Comunicacién Corporativa - BMW Group Latinoamérica

Vladimir Mello vladimir.mello@bmw.com.mx

Juan Bernardo Vazquez Mellado bernardo.vazquezmellado@bmw.com.mx
Zolveing Zuniga zolveing.zuniga@bmw.com.mx

Edgar Tellez edgar.tellez@bmw.com.mx
Comunicacion Corporativa - Planta San Luis Potosi (México)

Elizabeth Arreguin elizabeth.arreguin@bmw.com.mx

Julian Arguelles julian.arguelles@bmw.com.mx
Comunicacién Corporativa - Argentina

Gonzalo Rodifio gonzalo.rodino@bmw.com.ar

Tania Silva tania.silva@partner.omw.com.ar

Agencia de relaciones publicas regional - JeffreyGroup

Adriana Olmedo aolmedo@jeffreygroup.com

Karina Duran '

Angela Del Castillo

Federico Martinez fmartinez@jeffreygroup.com

Maria José Garcia ia@j

Paula Argandona

Equipo JeffreyGroup - BMW Group Latinoamérica bmwgrouplatam@jeffreygroup.com

Planta San Luis Potosi (México) - JeffreyGroup

Georgina Vazquez

Eduardo Santiago esantiago@jeffreygroup.com
Brenda Rodriguez brodriguez@jeffreygroup.com
Equipo JeffreyGroup - BMW Group Planta SLP j

BMW Group PressClub
www.press.bmwgroup.com/mx.html
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